
 
 

UCHWAŁA NR XII/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 211-212, art. 214-215, 
art. 222, art. 235-239, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

- Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2025 Nr X/100/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 
(zwanej dalej: „uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 310.793.603,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 289.155.047,13 zł [w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2-3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. 
zm..) – 1.304.197,95 zł]; 

2) dochody majątkowe: 21.638.556,50 zł; [w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) – 6.658.396,43 zł]  

- zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

2. w tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 2 597,25 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 580,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 580,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 16,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 16,00 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 1,25 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1,25 

700   Gospodarka mieszkaniowa 617,07 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 617,07 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 617,07 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2855



750   Administracja publiczna 6 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

4 028,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

715,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 715,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

230,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 230,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 3 083,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 768,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 315,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 
758   Różne rozliczenia 76 250,15 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 76 250,15 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 76 250,15 

801   Oświata i wychowanie 4 999 584,43 
 80101  Szkoły podstawowe 12 170,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 150,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 420,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 11 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 
 80117  Branżowe szkoły I stopnia 145,00 

  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 45,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 66 800,00 

  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 
  0830 Wpływy z usług 66 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 4 880 927,43 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
 
Rozbudowa infrastruktury i doposażenie pracowni kształcenia 
zawodowego w Gminie Niepołomice 

4 880 927,43 

 80195  Pozostała działalność 39 542,00 

  

2057 
 
 
 
 
 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
 
YOUTH DRIVE CHANGE 

39 542,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2855



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000,00 
 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 8 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 
855   Rodzina 500 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 500 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 500 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 921,85 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 421,85 

  0830 Wpływy z usług 1 851,85 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 570,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 500,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 001,25 
 92116  Biblioteki 60 000,00 

  

2057 
 
 
 
 
 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
 
STEAM W BIBLIOTECE 

60 000,00 

 92195  Pozostała działalność 1,25 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1,25 
 RAZEM 5 660 000,00 

3. w §2 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 339.793.603,63 zł Wydatki budżetu na 
rok 2025 obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 273.927.782,63 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostki budżetowej w kwocie łącznej 204.266.974,42 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 138.113.187,74 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 66.153.786,68 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 42.107.279,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 13.327.008,35 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub 
planowanych do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2024 – w kwocie łącznej 627.608,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 12.300.000,00 zł; 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2-3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) – 1.298.912,86 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.”. 

4. w tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 5 100 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -800 000,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane -800 000,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 100 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 
 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 5 742 267,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2855



 

 M1IUZ 
 
 
 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 
 
Rozbudowa infrastruktury i doposażenia pracowni kształcenia zawodowego w Gminie 
Niepołomice 

5 742 267,00 

 80195  Pozostała działalność 57 733,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30 043,00 

 
 B4SUZ 

 
 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
 
YOUTH DRIVE CHANGE 

27 690,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 560 000,00 
 92116  Biblioteki 60 000,00 

 
 B4SUZ 

 
 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
 
STEAM W BIBLIOTECE 

60 000,00 

 92118  Muzea 500 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 500 000,00 

Razem: 5 660 000,00 

5. w §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości 65.865.821,00 zł (w tym wydatki na 
programy finansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w kwocie 
11.504.790,00 zł oraz na zakup i objęcie akcji i udziałów 6.200.000,00 zł”.. 

6. w tabeli nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 296 200,00 5 742 267,00 7 038 467,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego 0,00 5 742 267,00 5 742 267,00 

  
6057 

 

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY I 
DOPOSAŻENIE PRACOWNI KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO W GMINIE NIEPOŁOMICE 

0,00 4 880 927,00 4 880 927,00 

  
6059 

 

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY I 
DOPOSAŻENIE PRACOWNI KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO W GMINIE NIEPOŁOMICE 

0,00 861 340,00 861 340,00 

Razem 60 123 554,00 5 742 267,00 65 865 821,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Lasek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2855


	UCHWAŁA NR XII/124/25 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 6



	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-05-05T12:39:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




